[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2024 № 574-п
О внесении изменений в постановление главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 24.12.2008 №396-п «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей сферы культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 28.01.2009 № 14-п, от 10.06.2010 № 216-п, от 23.06.2011 № 274-п, от 12.10.2011 № 460-п, от 09.10.2012 № 390-п, от 12.11.2013 № 556-п, от 13.10.2017 № 598-п,
от 16.10.2019 № 590-п, от 08.10.2020 №483-п, от 12.10.2022 №577-п, от 31.08.2023 №438-п, от 30.11.2023 №648-п, от 10.10.2024 №529-п)
Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 24.12.2008 №396-п «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей сферы культуры Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 28.01.2009 № 14-п, от 10.06.2010 № 216-п, от 23.06.2011 № 274-п, от 12.10.2011 № 460-п, от 09.10.2012 № 390-п, от 12.11.2013 № 556-п, от 13.10.2017 № 598-п, от 16.10.2019 № 590-п, от 08.10.2020 №483-п,                     от 12.10.2022 №577-п, от 31.08.2023 №438-п, от 30.11.2023 №648-п) следующее изменение:

- преамбулу  изложить в новой редакции:

«В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 31.12.2008 №367-п «О системе оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области, подведомственных Департаменту культуры и туризма Ивановской области», постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.09.2024 №493-п «Об индексации заработной платы работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района», в целях обеспечения социальной защиты работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района, и установления базовых окладов работников муниципальных учреждений культуры  не ниже базовых окладов работников государственных учреждений культуры Ивановской области,   руководствуясь Уставом  Гаврилово-Посадского муниципального района,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального  района                 п о с т а н о в л я е т:»
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев